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Do programu in vitro zgłosiło się 950 par

Do rządowego programu refundacji in vitro do tej pory zgłosiło się 950 par. Kliniki
zakwalifikowały już do tego rodzaju zapłodnienia 190 par - wynika z informacji, które
otrzymano w środę  z Ministerstwa Zdrowia.
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Obecnie na kwalifikację do programu oczekuje 755 par,
trzy nie zostały zakwalifikowane, a dwie zrezygnowały.

Z rządowego programu refundacji in vitro, który rozpoczął się 1 lipca, ma skorzystać w ciągu trzech
lat ok. 15 tys. par. Aby w nim uczestniczyć, nie trzeba być małżeństwem, nie określono bowiem
statusu prawnego pary, która może wziąć udział w programie. Mogą z niego skorzystać pary, u
których stwierdzono bezwzględną przyczynę niepłodności lub udokumentowano nieskuteczne
leczenie niepłodności w ciągu ostatniego roku przed zgłoszeniem się do programu.

Do programu kwalifikowane są kobiety do 40. roku życia. Wykluczane są kobiety, które miały
problemy z donoszeniem wcześniejszych ciąż. Nie przewidziano także dawstwa komórek jajowych
lub plemników od innych osób.

Zadaniem klinik uczestniczących w programie jest zapewnienie kompleksowego dostępu do
świadczeń związanych z in vitro. Chodzi m.in. o wszystkie procedury dotyczące przygotowania do
pobrania gamet męskich i żeńskich, tworzenie, przechowywanie i zapewnienie bezpieczeństwa
zarodków oraz transfer utworzonych zarodków do macicy. Kliniki będą zobowiązane do
przestrzegania zasad określonych w programie. MZ podkreśla, że ma to na celu przede wszystkim
bezpieczeństwo i wysoki standard wykonywania in vitro.

Dane klinik są umieszczone w elektronicznym rejestrze. Są w nim także dane kobiet poddawanych in
vitro. Chodzi m.in. o datę zgłoszenia i zakwalifikowania do programu refundacyjnego, informację
o niepłodności, liczbie i rodzaju wykonanych badań, liczbie i jakości pobranych gamet, liczbie
utworzonych, przeniesionych i przechowywanych zarodków. W rejestrze są też informacje
o powikłaniach związanych ze sztucznym zapłodnieniem oraz dane o liczbie uzyskanych ciąż, ich
przebiegu, urodzeniu dziecka i jego stanie zdrowia.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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